

FUNDAÇÃO INSTITUTO DAS ÁGUAS DO MUNICÍPIO DO RIO DE JANEIRO - RIO-ÁGUAS
DIRETORIA DE ANÁLISE E FISCALIZAÇÃO
EXPEDIENTE DE 05/11/2024
NOTIFICAÇÃO Nº 116/2024

REF.: SMS-OFI-2024/30940; BOLETIM DE OCORRÊNCIA Nº 09132/24 de 20/08/2024
 AO SENHOR RESPONSÁVEL PELO IMÓVEL SITUADO NA TRAVESSA ARAGUATINS, 35 - (COM ACESSO PELO BECO DO JAGUNÇO) - ANCHIETA: Tendo em vista o que dispõem os Art. 285; Art. 286 § 1º e § 2º Art. 459 inciso V; Art. 507 inciso IV, da Lei Complementar nº 270 de 16/01/2024 do Município do Rio de Janeiro e Art. 05 do Decreto RIO Nº 44670 de 25 de junho de 2018; Art. 84 a 87 do Decreto Federal Nº 24.643 de 10/07/1934 (Código das Águas); considerando que parte ou toda a construção se encontra na F.N.A. (Faixa Non Aedificandi) do Rio Pavuna, sendo esta uma área não edificante e de risco de desabamento, erosão e alagamento, fica então NOTIFICADO o responsável pelo imóvel situado no endereço acima de que: Deverá demolir a construção que está situada em parte ou no todo da F.N.A. (Faixa Non Aedificandi) do Rio Pavuna, que tem 10 metros do bordo da calha, e remover todo o entulho de modo que não haja carregamento de material para o leito do rio (Prazo de 30 trinta dias corridos); Decorrido o prazo acima determinado, o Poder Público poderá a qualquer momento realizar os serviços e cobrar as despesas do infrator; Fica determinado o prazo de 30 (trinta) dias corridos a partir do recebimento desta, para apresentação de recurso.

FUNDAÇÃO INSTITUTO DAS ÁGUAS DO MUNICÍPIO DO RIO DE JANEIRO - RIO-ÁGUAS
DIRETORIA DE ANÁLISE E FISCALIZAÇÃO
EXPEDIENTE DE 05/11/2024

PROCESSOS DIGITAIS EM EXIGÊNCIA

AGU-PRO-2023/00047-V01 - CYRELA BENTEVI EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA.
OBS: NÃO HÁ NECESSIDADE DE COMPARECIMENTO PRESENCIAL PARA CIÊNCIA, DEVENDO O PROCESSO SER CONSULTADO NO SITE: <https://processo.rio.com>

SECRETARIA DE TRANSPORTES

AVISO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES
EXPEDIENTE DE 05/11/2024

A SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor e, com base nas disposições do Contrato de Concessão nº. 05/2022, do Edital de Concorrência CO SMTR nº.01/2022 e respectivos anexos e, ainda, no teor dos Primeiro e Segundo Termos Aditivos ao Contrato de Concessão nº. 05/2022, vem tornar público que:

1) a concessionária CBD Bilhete Digital S.A, a partir de 1º de fevereiro de 2025, irá operar, de forma exclusiva, o novo Sistema de Bilhetagem Digital - SBD (JAÉ) em todos os modos de transporte público municipais;

2) a Etapa de Transição do SBD se iniciou em 01 de novembro de 2024 e, até 31 de janeiro de 2025, o Sistema de Bilhetagem atual e o SBD coexistirão e os usuários e operadores de transporte poderão conviver com 2 (dois) cartões e 2 (dois) validadores;

3) é recomendável que as empresas promovam a aquisição do vale-transporte Jaé para seus empregados ainda em 2024, garantindo a antecipação dos cartões para seus colaboradores. Para implementar o JAÉ nas empresas o cadastro deve ser feito por meio de acesso ao sítio eletrônico: <https://www.jae.com.br/empresas/>

COMPANHIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES COLETIVOS - MOBI-Rio
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 110/2024

Órgão Gestor: Companhia Municipal de Transportes Coletivos - MOBI-Rio
 Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS - A, PARA MANUTENÇÃO ROTINEIRA DAS UNIDADES FÍSICAS DO SISTEMA BRT
 Processo: CTC-PRO-2024/01039
 Modalidade: Pregão Eletrônico - SRP - CMTC - RIO (MOBI - Rio) Nº 90763/2024
 Vigência: 06/11/2024 a 05/11/2025
 Gerenciador da Ata de Registro de Preço: Companhia Municipal de Transportes Coletivos - MOBI-Rio
 Órgãos Participantes: MOBI-Rio

VRM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA CNPJ.: 31.868.626/0001-48					
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCA	QUANTIDADE ESTIMADA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ADAPTADOR FLANGE C/ ANEL EM PVC MARROM ROSCÁVEL E SOLDÁVEL 20MM x 1/2"	SOCEL	20	4,44	88,80
4	ADAPTADOR FLANGE C/ ANEL EM PVC MARROM ROSCÁVEL E SOLDÁVEL 40MM x 1 1/4"	SOCEL	20	7,17	143,40
6	ADAPTADOR FLANGE C/ ANEL EM PVC MARROM ROSCÁVEL E SOLDÁVEL 60MM x 2"	SOCEL	20	9,87	197,40
8	ANEL DE VEDAÇÃO PARA ESGOTO 40MM	PLASTILIT	30	0,42	12,60
9	ANEL DE VEDAÇÃO PARA ESGOTO 50MM	PLASTILIT	30	0,61	18,30
10	ANEL DE VEDAÇÃO PARA ESGOTO 75MM	ESTRELA	30	1,09	32,70
23	BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL CURTA 32 x 25MM	PLASTUBOS	20	0,65	13,00
24	BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL CURTA 32 x 50MM	PLASTUBOS	20	3,08	61,60
26	BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL CURTA 40 X 32MM	PLASTUBOS	20	1,24	24,80

27	BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL CURTA 50 X 25MM	PLASTUBOS	20	1,73	34,60
28	BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL CURTA 50 X 40MM	PLASTUBOS	20	2,37	47,40
32	CURVA 90° CURTA PVC ESGOTO SÉRIE NORMAL 40MM	PLASTILIT	10	2,44	24,40
33	CURVA 90° CURTA PVC ESGOTO SÉRIE NORMAL 50MM	PLASTILIT	10	6,48	64,80
34	CURVA 90° CURTA PVC ESGOTO SÉRIE NORMAL 75MM	PLASTILIT	10	11,89	118,90
35	CURVA 90° DE PVC SOLDÁVEL 20MM	PLASTILIT	60	1,48	88,80
36	CURVA 90° DE PVC SOLDÁVEL 25MM	PLASTILIT	60	2,01	120,60
43	JOELHO 45° DE PVC SOLDÁVEL 20MM	PLASTUBOS	60	0,75	45,00
44	JOELHO 45° DE PVC SOLDÁVEL 25MM	PLASTUBOS	60	1,01	60,60
45	JOELHO 45° DE PVC SOLDÁVEL 32MM	SHIVA	60	2,75	165,00
47	JOELHO 45° DE PVC SOLDÁVEL 50MM	PLASTILIT	30	4,81	144,30
55	JOELHO 90° PVC ESGOTO SÉRIE NORMAL 100MM	PLASTUBOS	30	3,57	107,10
56	JOELHO 90° PVC ESGOTO SÉRIE NORMAL 40MM	PLASTUBOS	60	0,69	41,40
57	JOELHO 90° PVC ESGOTO SÉRIE NORMAL 50MM	PLASTUBOS	60	1,46	87,60

ACP DA SILVA Q COMÉRCIO E SERVIÇOS
CNPJ.: 20.473.312/0001-20

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCA	QUANTIDADE ESTIMADA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	ADAPTADOR FLANGE C/ ANEL EM PVC MARROM ROSCÁVEL E SOLDÁVEL 25MM x 3/4"	PLASTILIT	20	4,74	94,80
30	CAIXA ACOPLADA "DECA" 1PARA VASO SANITÁRIO DECA	DECA	10	229,50	2.295,00
37	CURVA 90° DE PVC SOLDÁVEL 32MM	PLASTILIT	60	4,37	262,20
38	CURVA 90° DE PVC SOLDÁVEL 40MM	PLASTILIT	30	8,30	249,00
40	CURVA 90° DE PVC SOLDÁVEL 60MM	PLASTILIT	30	17,47	524,10
46	JOELHO 45° DE PVC SOLDÁVEL 40MM	PLASTILIT	30	3,53	105,90
48	JOELHO 45° DE PVC SOLDÁVEL 60MM	PLASTILIT	30	16,42	492,60
51	JOELHO 45° PVC ESGOTO SÉRIE NORMAL 100MM	PLASTILIT	30	3,59	107,70
52	JOELHO 45° PVC ESGOTO SÉRIE NORMAL 40MM	PLASTILIT	60	1,86	111,60
53	JOELHO 45° PVC ESGOTO SÉRIE NORMAL 50MM	PLASTILIT	60	1,70	102,00
54	JOELHO 45° PVC ESGOTO SÉRIE NORMAL 75MM	PLASTILIT	30	4,75	142,50
58	JOELHO 90° PVC ESGOTO SÉRIE NORMAL 75MM	PLASTILIT	30	3,13	93,90

BEST HYDRO COMERCIAL LTDA
CNPJ.: 52.919.905/0001-63

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCA	QUANTIDADE ESTIMADA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	ADAPTADOR FLANGE C/ ANEL EM PVC MARROM ROSCÁVEL E SOLDÁVEL 32MM x 1"	PLASTILIT	20	9,41	188,20
5	ADAPTADOR FLANGE C/ ANEL EM PVC MARROM ROSCÁVEL E SOLDÁVEL 50MM x 1 1/2"	PLASTILIT	20	11,16	223,20
19	BOMBA SUBMERSA SPV EG-800, 3CV/2,6 220V TRIFÁSICA COTA PRINCIPAL	SULZER	9	7.439,49	66.955,41
20	BOMBA SUBMERSA SPV EG-800, 3CV/2,6 220V TRIFÁSICA COTA RESERVADA DE 5% ME/EPP	SULZER	1	7.439,49	7.439,49
31	CURVA 90° CURTA PVC ESGOTO SÉRIE NORMAL 100MM	PLASTILIT	10	11,39	113,90
41	CURVA 90° DE PVC SOLDÁVEL 75MM	KRONA	10	55,03	550,30